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Preisblatt Wasser 
Gültig ab 01.01.2024 

1 Preise für die Versorgung mit Wasser aus dem Netz der öffentlichen Wasserversorgung. 

Die Wasserversorgung erfolgt zu folgenden Preisen 
netto brutto* 

Verbrauchspreis (Preis pro Kubikmeter)  1,63 Euro/m³ 1,74 Euro/m³ 

Grundpreis    

bei einem Wasserzähler mit Nenndurchfluss Qn 2,5 11,31 Euro/Monat 12,10 Euro/Monat 

bei einem Wasserzähler mit Nenndurchfluss Qn 6 16,72 Euro/Monat 17,89 Euro/Monat 

bei einem Wasserzähler mit Nenndurchfluss Qn 210 28,02 Euro/Monat 29,98 Euro/Monat 

Die Beträge sind kaufmännisch auf 2 Nachkommastellen gerundet. * Enthält die gültige Umsatzsteuer (derzeit 7%) 

Wasserentnahme zu vorübergehenden Zwecken 

(beispielsweise Bauwasser, Schausteller, ...), hier gelten die folgenden Besonderheiten 
 

Für den Bezug von Bauwasser ohne Wasserzähler wird die verbrauchte Wassermenge je angefangener 
umbauter Raum berechnet, wobei 100 Kubikmeter umbauter Raum einer verbrauchten Wassermenge von 

  10 Kubikmetern entsprechen. Die Montage eines Bauwasseranschlusses kostet 95,00 Euro (netto).  

 

2 Hausanschlusskosten 

Der Hausanschluss erfolgt zu folgenden Preisen 
netto brutto* 

Anschluss bis DN 63 bis 15 m Anschlusslänge pauschal  685,00 Euro 732,95 Euro 

über 15 m Anschlusslänge, Zuschlag je Meter  6,00 Euro 6,42 Euro 

 
Abweichungen 

* Enthält die gültige Umsatzsteuer (derzeit 7%) 

Bei Hausanschlüssen, die nach Art, Dimension oder Länge vom typischen Hausanschluss abweichen, treten an 
die Stelle der genannten Pauschale die gesondert ermittelten Kosten. Die Pauschale beinhaltet das Material 
und die Montage des Hausanschlusses, aber keine Rohrgraben- und Oberflächenarbeiten. 

Veränderung von Hausanschlüssen 

Bei Veränderungen des Hausanschlusses werden die gesondert ermittelten Kosten berechnet. 

Inbetriebnahmekosten 

Die Kosten für die erste Inbetriebnahme sind in den Hausanschlusskosten enthalten. 

 
 

 
Hausanschlusskosten (§ 10 AVBWasserV) netto brutto Preisbeispiel 

(brutto*) 

Anschluss bis DN 63 bis 15 m Anschlusslänge 685,00 Euro 732,95 Euro 732,95 Euro 

über 15 m Anschlusslänge, Zuschlag je Meter 6,00 Euro 6,42 Euro 25,68 Euro 

Gesamtbetrag (Anschlusskostenbeitrag)   758,63 Euro 

 

 

3 Zahlungsverzug 

Bei Zahlungsverzug werden folgende Beträge berechnet 

 

4 Einstellung und Wiederaufnahme der Versorgung 

Bei Einstellung und Wiederaufnahme der Versorgung werden folgende Beträge berechnet 

netto brutto 

Für jede vergebliche Anfahrt zur Einstellung der Versorgung 41,00 Euro 41,00 Euro# 

Für jede Einstellung der Versorgung 41,00 Euro 41,00 Euro# 

Für jede Wiederaufnahme der Versorgung 41,00 Euro 48,79 Euro** 
# 

unterliegt nicht der Umsatzsteuer ** Enthält die gültige Umsatzsteuer (derzeit 19%) 
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